vecinet http://www.chasque.net/vecinet/famplio06.htm#566/71

DIARIO® OFICIAL

LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY

“Montevideo, Miércoles 15 do Setiembre de 1971

S— T

=
_— o o Eestiumon

TOMO 264 Florida 1178 $3871 . 95025 - 06583 Niimero 18639

e —

hlvhﬂhﬂlqd"“ﬂ“lliﬂhillﬂﬁﬁ;ﬁ “. farma  oficiel pare las oficines gee daben cumplis ¢ hocar

cumplir ol even  octos g tives  p istrotivoh, = 'DCIEI'I'- 12 de agoste da 1907 y 2 de diciembrs de |"‘|11=-
SUMARIO
;d.lnin.rin del Interior Ministerlo de Educecién y Cultura
g . 11
: - ! Ley Mo 14.015. — Be dispons la sdquisiclén de obras
Decreto 585971, .— Be transforma el Padrén Presapues. dal plator Carmelo de Arzaddn ¥ se [lfs uns rents vitalicls
tal del Programa 4,01 “Ministerio del Intecloc”, & favor de dofla Misacls A de Arzadin.
"3 12
Decrets 484871, — Be dispons qus los bandos Militsres . m‘h';:"‘:"ndr-:”'””‘- — B0 Integra ol Conssje ds De.
del Mintsterto de Defenes MNasionsl ssumen la condueclon 13
do | Juchs snbilsubvers|V. '
Resolueldm 1.766[871, — Se iotegran los Tribenales
hilmlcbasin da Rasadsda v Aaricultura snparrade da forrar 18 oredweceldn llararia oomedDOn.
2
Deerete 566971, — Se dispone que los Mzaidoas Militares
del Ministerio de' Defensa Nacional, asuman la com.
duccion de la lucha antisubversiva. e,
: . _ ;‘" _ n
Ministerio del Inlerior. - . .
- veclinet
Ministerio de Defensa Nacional. " :g
. ) . .

Mﬂ:'lllE‘n‘JdE:D. 0 de setiembre de 1971

Visto: los hechos de nuiurieﬁad. atentadog <riminales,
secuestros, depredaclones y otras graves formas dellctlvas
contra personas, blenes y organlzaciones politicas: .

El Presidente de la Repiblica

DECRETA
Artcule 1.0 A los eféctos de enfrentair Ja getlvidad
subversiva que se conclerta medfanfe el empleo de la vio.
lencla fisica o moral contra las persdnas, blenes e instito.
clones de la Repiiblica, dispdnese que los Mandos Miltares
del Ministerio de Defensa Naclonal, asuman Ia conducelon
de la lucha antisubversiva. .

2.0 Los Comandos Generales del Ejército,  Armada ®
Fuerza Aérea, esiructurardn el Plan de Operaclomés Antl.
subversivo a desarrollar por las Fuerzas Armadas conjunta.

mente con la Polleia y ejercerdn la direccldén de ejecucién
de] mismao.

aflrt. 3.0 Log elementds especialitndos de la Policia pres.
tardn la colaboracién gque les fuera raguerida. -

Art. 4.0 Comuniquese, publiguese, ete, — PACHECO

ARECO. — Brigadler DANILO H. SENA. — FEDERICO
GARCIA CAPURHO. . ' )

vecinet http://www.chasque.net/vecinet/famplio06.htm#566/71



http://www.chasque.net/vecinet/famplio06.htm#566/71
http://www.chasque.net/vecinet/famplio06.htm#566/71

